
Ostrava, 7. 7. 2014

Má Vaše firma ekonomické problémy? 
Pomoci může projekt „Vzdělávejte se pro stabilitu!“
 
Zaměstnavatelé  v  obtížné  hospodářské  situaci  mají  šanci  zachovat
pracovní místa. Ministerstvo práce a sociálních věcí totiž zjednodušilo
podmínky projektu „Vzdělávejte se pro stabilitu“ a více firem tak může
získat  finanční  příspěvek  z  Evropského  sociálního  fondu
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.
Tento projekt funguje od loňského září a je plánovaný do srpna 2015
přičemž vzdělávací  aktivity  musí  být  ukončeny  do  června  2015.  Pro
celou ČR byla vyčleněna částka 150 mil. Kč.

Díky  projektu  mohou  zaměstnavatelé  získat  příspěvek  na  mzdové
náklady  vzdělávaných  zaměstnanců  a  na  úhradu  vzdělávacích  aktivit.
Vzdělávací aktivity mohou být jak u externích dodavatelů, tak může školit
interní  lektor,  na jehož mzdu po dobu vzdělávání může zaměstnavatel
získat  příspěvek  v maximální  výši  230  Kč/hod.  Příspěvek  mohou
zaměstnavatelé čerpat po dobu půl roku s možností prodloužení na rok a
opětovně je možné do projektu vstoupit po uplynutí 12 měsíců.
 
Změny, které byly schváleny v roce 2013, nepřinesly očekávaný nárůst
podaných žádostí do projektu, proto bylo rozhodnuto o dalších změnách,
které by měly zaměstnavatelům usnadnit vstup do projektu.

Hlavní změny platné od 16. 6. 2014:

1.            Změna posuzování objemu tržeb

Došlo ke snížení objemu poklesu z 20 % na 10 %, referenční období se
prodloužilo ze tří na šest měsíců a byla odstraněna podmínka posuzovat
pokles objemu tržeb na počet zaměstnanců.

2.            Změna výpočtu výpadku pracovní doby

Vzhledem  k  tomu,  že  v  průběhu  dosavadní  realizace  projektu  bylo
zjištěno,  že  zaměstnavatelé  využívají  k  překlenutí  dočasných
hospodářských problémů některé alternativní způsoby úprav organizace
práce,  jakými  jsou  využití  nařízených  dovolených  či  úprava  výše

Úřad  práce  ČR  –  krajská  pobočka  v  Ostravě  |+420  950  143  609|

petr.marianek@ot.mpsv.cz| www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr 

Úřad práce ČR
Krajská pobočka 

v Ostravě

30. dubna 3130/2c
701 60  Ostrava

Tel.: 950 143 609

TISKOVÁ ZPRÁVA



pracovního úvazku, dospělo MPSV k názoru, že je nutné tento způsob
zohlednit  i  při  realizaci  projektu  jako  adekvátní  řešení  na  straně
zaměstnavatele  předcházející  jeho  zapojení  do  projektu.  Do  výpadku
pracovní  doby  rozhodného  k  posouzení  oprávnění  zaměstnavatele
vstoupit do projektu je tedy nově možno v referenčním období (měsíc
předcházející podání žádosti) započítat kromě stávajících §§ 207, 208 a
209  ZP  (Zákoník  práce)  také  dovolenou,  která  byla  zaměstnavatelem
prokazatelně nařízena v souvislosti s výpadkem práce (např. hromadné
čerpání  dovolené  podle  §  220  ZP)  nebo  dobu  odpovídající  rozsahu
změny pracovního poměru, resp. rozdíl mezi stanovenou pracovní dobou
v měsíci před měsícem referenčním a v měsíci referenčním.

3. Změna maximální výše příspěvku k době, kterou zaměstnanec
stráví na odborném rozvoji

Maximální výše mzdového příspěvku na jednoho zaměstnance nově činí
184  Kč  za  hodinu  účasti  zaměstnance  na  odborném  rozvoji,  přičemž
zároveň platí, že na jednoho zaměstnance činí maximální výše mzdového
příspěvku za všechny aktivity projektu v jednom měsíci  31 000 Kč při
stanovené týdenní pracovní době podle § 79 ZP. Při kratší pracovní době
sjednané podle § 80 ZP se maximální měsíční výše příspěvku poměrně
krátí k výši úvazku při zachování limitu 184 Kč/hodina. 

4. Změna definice „provozovny“

Provozovnou  je  míněna  provozovna  vedená  podle  §  17  zákona  č.
455/1991 Sb., živnostenského zákona nebo pobočka podle § 503 zákona
č.  89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku,  jestliže  jsou  uvedeny  v
živnostenském rejstříku, resp. obchodním rejstříku. 

Do konce června 2014 podaly firmy v Moravskoslezském kraji 35 žádostí
a  vyčerpaly  zatím  více  než  5,7  miliónů  Kč  z přidělených  necelých  14
miliónů Kč pro Moravskoslezský kraj. 
Kontakty  na  pracovníky  zabývající  se  projektem  v Moravskoslezském
kraji,  podrobnosti  k projektu,  manuál  pro  zaměstnavatele  a  další
materiály  jsou  k dispozici  na  krajských  webových  stránkách
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/vzdelavejteseprostabilitu.

Bc. Petr Mariánek, administrátor- koordinátor projektu

Úřad  práce  ČR  –  krajská  pobočka  v  Ostravě  |+420  950  143  609|

petr.marianek@ot.mpsv.cz| www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr 

Úřad práce ČR
Krajská pobočka 

v Ostravě

30. dubna 3130/2c
701 60  Ostrava

Tel.: 950 143 609

TISKOVÁ ZPRÁVA

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/vzdelavejteseprostabilitu

